
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA/MG. Extrato de homologação. Inexigibilidade de 

licitação n.º 13/2024, Processo nº. 63/2024. Objeto: prestação de serviços de publicação de atos 

oficiais no Diário Oficial Eletrônico “Minas Gerais” - DOMG-e, de atos de expediente 

administrativo de pessoal, editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, dispensa e 

inexigibilidade de licitações e outros atos cuja publicidade é exigida em lei, nos termos do §1º 

do art. 54 da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e da Lei Estadual n.º 19.429, de 11/01/2011. O 

diretor do departamento de Administração, governo e Planejamento, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a homologação do procedimento e adjudica o objeto ao Estado De Minas 

Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado De Governo CNPJ nº 05.475.103/0001-21. Valor 

R$ 17.718,00. Serrania, 25 de julho de 2024. Rodrigo Silva Candido - Diretor Departamento de 

Governo Administração e Planejamento.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA – Extrato de Autorização e Ratificação. 

Inexigibilidade de licitação n.º 13/2024, Processo nº. 63/2024. O Prefeito Municipal no uso de 

suas atribuições em especial o art. 72, VIII, torna público que ratificou e autorizou a contratação 

direta de acordo com art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/21. Objeto: prestação de serviços de 

publicação de atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico “Minas Gerais” - DOMG-e, de atos de 

expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, 

dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja publicidade é exigida em lei, nos 

termos do §1º do art. 54 da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e da Lei Estadual n.º 19.429, de 

11/01/2011. Empresa:  Estado De Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado De 

Governo CNPJ nº 05.475.103/0001-21. Valor R$ 17.718,00. Serrania, 25 de julho de 2024. Luiz 

Gonzaga Ribeiro Neto – Prefeito Municipal. 

 


